
   
 

令 和 ７ 年 ８ 月 ７ 日 
航空局航空ネットワーク部  
航空ネットワーク企画課 

 

 

茨城空港(百里飛行場)への国際線乗り入れに係る運用について 

 

茨城空港における国際線の乗り入れについて、国土交通省、防衛省及び茨城県の 

３者において、下記のとおり運用することを確認しましたので、お知らせいたします。 

なお、本運用は、本日８月７日から適用いたします。 

 

１．国際線が乗り入れできない時間帯 

＜変更前＞ 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

07:30-12:00 

13:30-21:00 

07:30-12:00 

20:00-21:00 

終日 07:30-12:00 

20:00-21:00 

07:30-12:00 

 

 

＜変更後＞ 

空港の運用時間内（07:30-21:00）において、乗り入れできない時間帯を設けない 

 

２．国際線の乗り入れ間隔 

＜変更前＞ 国際線が出発してから、次の国際線が到着するまで、１時間の間隔を 

設けること 

 

 

＜変更後＞ 乗り入れ間隔の制限を設けない 

 

３．国際線１便当たりの乗り入れ時間 

＜変更前＞ 国際線の乗り入れ時間を１時間以内とすること 

 

 

＜変更後＞ 乗り入れ時間の制限を設けない 

 

 

 

【問い合わせ先】 

航空局航空ネットワーク部航空ネットワーク企画課 

十河、田村 

連絡先：03-5253-8111（内線 50211、49106） 

03-5253-8715（直通） 

茨城県同時発表 


